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HELGEDAGSKVELD
A v Arne Falkanger

V i kom til Trollheimshytta langfredag og ligger over en dag,
for her i hjertet av Trollheimen er en storhet over naturen

og en fred og ro som gjør det naturlig å ta en hviledag. — Påske-
aften, når solen begynner å dale, spenner vi skiene på bena og
glir bortover furumoene til Folla. Her begynner stigningen opp-
over Bossvasshøgda og i sørhellingen er det allerede blitt vårlige
bar-rabber med grønt tyttebærlyng rundt furustammene. Vi
fortsetter og kommer forbi grå, døde kjempefuruer som har noe
spøkelsesaktig over seg med sine nakne, forvridde grener.
Ærbødig spør vi en grånet kjempe hvor gammel den er. Sikkert
tok det et århundre eller to å vokse seg så stor og etterpå har den
stått der i flere menneskealdre i sin stivnede ro og ennå skal den
kanskje stå slik i lang tid framover. Det er malm i den gamle
gubbe. Når vi tar tak i en av grenene, kjennes det som den setter
seg i spenn. Det skal makt til å knekke den og når det lykkes, lyder
det som smellet av et skudd i stillheten.

Men en gang må også en kjempe gi opp. Storstormen vil komme
og velte gubben overende. Selv da vil det vare lenge før vær og
vind får bukt med den, og mose og lyng skjuler de siste rester.

Denne trollskogen har en egen dragning. Den gir perspektiv
bakover i tiden og forteller sin usentimentale historie om all skap-
ningens livskamp. Jeg liker disse trolske gjengangerne og i dag er
de særlig maleriske i ettermiddagens sol.
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Fossådalen Arne Falkanger

Det er en ideel dag og sneen har begynt å skare seg så skiene
bærer godt oppe. Vi er kommet ovenfor furuskogen, og de for-
vridde fjellbjørkene tegner seg vakkert mot den store sneflaten.
Ved den lille varden på toppen av platået setter vi oss. Folldalen
ligger foran oss og den kraiises av vakre fjell som lyser i kveld-
solen. Like foran oss har vi Snota. Det er selve trollslottet, fast
og sikkert i formen, storslått som få andre fjell. Det gir ro i sinnet
å la blikket hvile på Snota.

Hele dalen ånder fred, helgedagsfred. Det er så stille og høy-
tidelig at det ikke ville undre oss om det plutselig lød klokketoner
fra fjellene for å ringe påsken inn.

Så reiser vi oss stille og renner tilbake til Trollheimshytta,
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«NYBEGYNNERMARSJ I TROLLHEIMEN»
Av Inger Grimsmo Lund.

Fjellsommer. — Vi hadde lekt med tanken hele vinteren, den la
der og ulmet blant de hundrer av utenlandsplaner, den dirret

liksom hele tiden, selv om den la lengst på bunnen rent blendet
av Italias og Spanias sol. Tre uker — usle 21 dager — stod til vår
disposisjon og omhyggelig måtte de planlegges og maksimalt
utnyttes. Reisebrosjyrene hopet seg opp, bunken økte i omfang jo
nærmere sommeren kom, Turistforeningens Årbok druknet helt i
dette myldret av eksotiske himmelstrøk og ridende kameler og
pyramidenes konturer. Likevel — etter opprydding og utrensk-
ning av tvilsomme planer dukket Årboken atter frem, den ble
liggende fremme og vi grep den og leste mens tankene fløt avstecl
mot høydene, mot ensomheten og ferie i ordets egentlige forstand.

Vi var langtfra vante fjellfolk, erfaringene våre lå i skidagene
fra fjellet under gnistrende påskesol med vår egen eller andres
hytte som fast tilholdssted. Hadde hørt om oppmerkede ruter, om
gode hytter og senger. Aldri selv forsøkt.

Dermed var det slutt på utopiske planer, karter ble kjøpt, rask
repitisjon av kompassbruk og ferien var beseglet.

Gg vi dro tilfjells, fra Oppdal gikk ferden over Okla—Storli—
Innerdal—Kårvatn—Trollheimshytta—Holtenseter og ned til
Surna. Og så er vi plutselig hjemme igjen, sitter og lytter til de
andres beretninger fra sydligere egne, sitter med et hemmelig smil
og bare drømmer tilbake til snedekte topper, kilometerlange breer,
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